sufficientia est, conformes efficimur, certissimam quoque inde arrham habētes, quod

**h 2.Cor 3. si compatimur, & conglorificabimur. Ne-
Philip. 4. que vero ita nostra est satisfactio hec , quā
1 Cor 15.**

pro peccatis nostris exoluimus, vt non sit fin.
per Christum Iesum: nam qui h[ab]et ex nobis

in fin. tanquam ex nobis nihil possumus, eo co-
G. lat. 6. operante, qui nos confortat, omnia possu-
Aet. 7.

k Matt.3. & **mus:** ita non habet homo unde gloriatur :
4. Luc.3.10. **fed** omnis gloriatio nostra in Christo est, in
H. 6. 4. **tempore** **et** **in** **eternitate** **in** **et** **tempore** **in** **eternitate**

17. c. iepo- quo vinnimus, in quo meremur, in quo iatii
18. cū mul- facimus, & facientes fructus dignos poenitē
tis seq. 26. tias qui ex illo viim habent ab illo efferū

q. 7. c. d p. tia; qui ex iis uillabent, ab iis offeruntur de cōf. dis. tur Patri, & per illum acceptantur à Patre.

¶ Debet ergo iactuotis Domini, quantum spiritus, & prudentia suggesserit, pro qualitate criminum, & pœnitentium facul

tha c.74. quatuor salutares, & peccatis conni-
cōciū. Cabi tate, salutares, & conuenientes satisfactio-
lo. c.34. & nes iniungere: ne, si forte peccatis conni-

38. Concil. ueant, & indulgentius cum poenitentibus
Aphr. c. 9. agant, leuissima quædam opera pro grauif-

& Ioa. 20. simis delictis iniungendo, alienorum pec-
sup ea¹. in catorum participes efficiantur. Habeant au-

tem præ oculis, ut satisfactio, quam impo-
nunt, non sit tantum ad nouæ vitæ custo-

diam, & infirmitatis medicamentum, sed etiam ad præteriorū peccatorum vindictā,

& castigationem. Nam Claves sacerdotū

под

non ad soluendum duntaxat, sed & ad ligā-
dum concessas; etiam antiqui Patres & cre-
dunt, & docēt: Nec propterea existimarūt,
Sacramentū Pœnitētiæ esse forum iræ, vel
pœnarū, sicut nemo vñquam catholicus se-
fit ex huīsmodi nostris satisfactionib⁹ ^{m inf. cam}
vim meriti, & satisfactionis Domini nostri,^{13.}
Iesu Christi, vel obscurari, vel aliqua expar-
te imminui: quod dum Nouatores intelli-
gere nolūt, ita optimam Pœnitentiā nouā
vitam esse docent, vt omnem satisfactionis
vim, & usum tollant.

De operibus satisfactionis. Cap. IX.

Dicit præterea, tantam esse diuinæ mu-
nificenciac largitatem, vt non solū pœ-
nis, sponte à nobis provindicando peccato
susceptis, aut sacerdotis arbitrio pro mēsu-
ra delicti impositis, sed etiam quod maxi-
mū amoris argumētum est, temporalibus
flagellis à Deo inflictis, & à nobis patienter
toleratis, apud Deum patrem per Christū
Iesu in satisfacere valeamus.

Doctrina de Sacramento Extremæ Unctionis.

Vnum est autem sanctæ Synodo, præce-
denti doctrinæ de Pœnitentia adiun-
gere ea, quæ sequuntur de Sacramento Ex-
tremæ Unctionis: quod non modo Pœni-
tentia, sed & totius Christianæ vitæ, quæ

perpetua poenitentia esse debet, consummatio existimatum est a Patribus. Primum itaque circa illius institutionem, declarat, & infra c. i. docet, ^a quod clementissimus Redemptor defact. Ex- noster: qui seruis suis quo quis tempore voluit
tre. Vnctio. de salutaribus remedijs ^b aduersus omnia
^b Ephel. 6. omniū hostium tela esse prospectum, quē admodum auxilia maxima in Sacramentis alijs preparauit, quibus Christiani conseruare se integrōs, dum viueret, ab omni graveiore spiritus incommodo possint: ita Extremæ Vnctionis Sacramento finem vitæ, tanquam firmissimo quodam praesidio munivit. Nam et si aduersarius noster occasio nulli dūnes per omnem vitam querat, & captet, ut biū. 3. q. 1. devorare animas nostras quoquo modo possit: nullū tamē tempus est quo vehementius ille omnes suæ veritatis neruos intēdat ad perdēdos nos penitus, & a fiducia etiā, si possit ^d, diuinæ misericordię deturbandos, quācū impēdere nobis exitiū vitę perspicit.

De institutione Sacramenti Extremæ Vnctionis.

Cap. I.

Instituta est autem sacra hæc Vnctio infirmorum, tanquam verè, & propriè Sacre Cœ. Camen tum novi Testamenti, a Christo bilo. c. 48. Domino nostro ^a; apud Marcum quidem insinuatum, ^b per Iacobum antē Aposto-

lum, ac Domini fratrem, fidelibus commen-
datum, ac promulgatum. Infirmitur, in-
quit, quis in vobis, inducat Presbyteros Ec-
clesiae, & orent super eum, vagentes eum
oleo in nomine Domini: & oratio fidei sal-
uabit infirmum: & alleuiabit eum Domi-
nus, & si in peccatis sit, dimittetur ei. Qui
bus verbis, ut ex Apostolica traditione, per
manus accepta, Ecclesia didicit, docet mate-
riam, formam, proprium ministrum, & esse
etum huius salutaris Sacramenti. Intellexit
enim Ecclesia, materiam esse oleum, ab Epis-
copo benedictum: nam uincio potissimum
Spiritus sancti gratia, qua inuisibiliter ani-
ma ægrotantis iungitur, representat: for-
mam deinde esse illa verba: Per istam uin-
ctionem, &c.

De effectu huius Sacramenti. Cap. II.

RESPORRÒ, & effectus huius Sacra-
menti illis verbis explicatur: Et ^a oratio fi-
dei saluabit infirmum: & alleuiabit eum
Dominus: & si in peccatis sit, dimittentur
ei: res etenim hæc gratia est Spiritus sau-
sti: cuius Uincio delicta, si quæ sint adhuc
expianda, ac peccati reliquias abstergit, &
ægroti animam alleuiat, & confirmat, ma-
gnâ in eo diuinæ misericordiæ fiduciam ex-
citando: qua infirmus subleuatus, & morbi